
Sabiedrības integrācijas fonda padomes (turpmāk – Padome)  
sēdes  

Protokols Nr. 11 
Rīgā, 2022.gada 2.decembrī 

 
Sēdes sākuma laiks: plkst. 11:00. 

1. Par sēdes darba kārtības apstiprināšanu. 

Z.Pūcei priekšlikums papildināt sēdes darba kārtību pie punkta “Dažādi” ar informāciju par 
Līdzfinansējuma programmas izlietojumu. 

Sēdi vada: 
Sabiedrības integrācijas fonda Padomes priekšsēdētāja 
vietnieks,  Biedrības “Latvijas Samariešu apvienība” direktors 

Andris Bērziņš 

  

Piedalās Padomes locekļi: 
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministra pilnvarotā 
persona, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 
valsts sekretārs  

 
Edvīns Balševics 

Tieslietu ministra pilnvarotā persona, Tieslietu ministrijas 
parlamentārā sekretāre 

Ilona Kronberga 
 

Labklājības ministrs Gatis Eglītis 
Izglītības un zinātnes ministres pilnvarotā persona,  Izglītības 
un zinātnes ministrijas parlamentārais sekretārs   

Sandis Riekstiņš 

Biedrības “Latvijas Jaunatnes padome” viceprezidents  Matīss Lācis 
Biedrības “Ar pasaules pieredzi Latvijā” valdes priekšsēdētāja 
vietnieks 

Miks Muižarājs 

Biedrības “Latvijas Raidorganizāciju asociācija” izpilddirektors 
(no 2.jautājuma) 

Andris Ķēniņš 

Citi dalībnieki:  
Sabiedrības integrācijas fonda sekretariāta direktore Zaiga Pūce 
Sabiedrības integrācijas fonda sekretariāta direktora vietnieks, 
Pilsoniskās sabiedrības atbalsta departamenta direktors 

Reinis Lasmanis 

Kultūras ministrijas Sabiedrības integrācijas departamenta 
direktore 

Jeļena Šaicāne  

Sabiedrības integrācijas fonda Administratīvā un finanšu 
departamenta direktors 

Māris Spilve 

Sabiedrības integrācijas fonda Administratīvā un finanšu 
departamenta direktora vietniece juridiskajos jautājumos 
Sabiedrības integrācijas fonda Administratīvā un finanšu 
departamenta sabiedrisko attiecību speciāliste 

Sandra Veide 
 
Zane Jēkabsone 

Sabiedrības integrācijas fonda Administratīvā un finanšu 
departamenta eksperte juridiskā atbalsta un iepirkumu 
jautājumos 

Linda Doriņa 

Sabiedrības integrācijas fonda Pilsoniskās sabiedrības atbalsta 
departamenta Projektu konkursu un uzraudzības nodaļas 
vadītāja  

Ieva Plūme 

 
Protokolē: 
Sabiedrības integrācijas fonda Administratīvā un finanšu 
departamenta personāla speciāliste - lietvede 

Anna Kalēja 



2 

A.Bērziņam priekšlikums papildināt sēdes darba kārtību pie punkta “Dažādi” ar pamatojumu 
par elektroniski rakstiskās procedūras izsludināšanas nepieciešamību un projektu vērtēšanas 
komisijas pārstāvju izvēli. 

Nolēma vienbalsīgi (8 balsis “Par”: A.Bērziņš, S.Riekstiņš, E.Balševics, I.Kronberga, 
M.Lācis, M.Muižarājs, G.Eglītis) apstiprināt Sabiedrības integrācijas fonda (turpmāk arī – 
Fonds) Padomes 2022.gada 11. sēdes darba kārtību. 
 
 

2. Par Latvijas valsts budžeta finansētās programmas “Pilsoniskās līdzdalības veicināšanas 
programma diasporas NVO darbības atbalstam” nolikuma apstiprināšanu. 

Ziņo: Reinis Lasmanis 

M.Muižarājs ierosina projektu konkursu atskaišu formātu centralizāciju. 

Sekretariāts norāda, ka notiek aktīvs darbs pie elektroniskās projektu pieteikumu sistēmas, 
ko paredzēts sākt lietot nākamā gada vidū. 

M.Muižarājam jautājums par programmas finansējumu, jo ar pašreizējo finansējuma apjomu 
nav iespējams īstenot Plānā darbam ar diasporu 2021.-2023.gadam noteikto finansējumu un 
sasniegt noteiktu atbalstāmo projektu skaitu. 

Sekretariāta priekšlikums ir, balstoties uz iepriekšējā gada pieredzi, ņemot vērā konkursā 
saņemto pieteikumu skaitu un pēc atskaišu izvērtēšanas iespējamo finansējuma pārpalikumu 
citās programmās, lemt par neizlietotā finansējuma novirzīšanu šai programmai. 

Nolēma vienbalsīgi (8 balsis “Par”: A.Bērziņš, S.Riekstiņš, E.Balševics, I.Kronberga, 
M.Lācis, M.Muižarājs, G.Eglītis, A.Ķēniņš) apstiprināt Latvijas valsts budžeta finansētās 
programmas “Pilsoniskās līdzdalības veicināšanas programma diasporas NVO darbības 
atbalstam” konkursa nolikumu un vērtēšanas komisijas nolikumu. 

 
3. Par Latvijas valsts budžeta finansētās programmas “Ģimenei draudzīga pašvaldība” atklāta 

projektu pieteikumu konkursa nevaldības organizācijām “Ģimenei draudzīgas vides 
veidošana” konkursa nolikuma apstiprināšanu.  

Ziņo: Reinis Lasmanis 

Nolēma vienbalsīgi (8 balsis “Par”: A.Bērziņš, S.Riekstiņš, E.Balševics, I.Kronberga, 
M.Lācis, M.Muižarājs, G.Eglītis, A.Ķēniņš) apstiprināt Latvijas valsts budžeta finansētās 
programmas “Ģimenei draudzīga pašvaldība” atklāta projektu pieteikumu konkursa 
nevaldības organizācijām “Ģimenei draudzīgas vides veidošana” konkursa nolikumu un 
vērtēšanas komisijas nolikumu. 
 
 

4. Par Latvijas valsts budžeta finansētās programmas “Latviešu valodas apguve reemigrantiem 
un viņu ģimenes locekļiem” atklāta projektu pieteikumu konkursa rezultātu apstiprināšanu.  

Ziņo: Reinis Lasmanis 

Diskusija par latviešu valodas apmācību gan reemigrantiem, gan citām mērķgrupām. 

Padome rosina Sabiedrības integrācijas fondam veikt proaktīvas darbības par latviešu 
valodas apmācību sistēmas sakārtošanu, iniciējot sarunu ar latviešu valodas apmācībā 
iesaistītajām institūcijām. 



3 

Nolēma vienbalsīgi (8 balsis “Par”: A.Bērziņš, S.Riekstiņš, E.Balševics, I.Kronberga, 
M.Lācis, M.Muižarājs, G.Eglītis, A.Ķēniņš) apstiprināt Profesionālās pilnveides un 
tālākizglītības iestādes “Mācību centrs plus” iesniegto pieteikumu. 

 

Nr.  

p.k. 
Projekta numurs  Iesniedzēja nosaukums  

Plānotās izmaksas 
vienam dalībniekam 

par vienu 
akadēmisko stundu, 

EUR (bez PVN) 

1.  2022.LV/LVRM/6  
Profesionālās pilnveides un 
tālākizglītības iestāde “Mācību centrs 
plus”  

10,00  

 
 

5. Par projektu konkursu finansējuma izlietojumu. 

Ziņo: Māris Spilve 

Nolēma vienbalsīgi (8 balsis “Par”: A.Bērziņš, S.Riekstiņš, E.Balševics, I.Kronberga, 
M.Lācis, M.Muižarājs, G.Eglītis, A.Ķēniņš): 

5.1. Latvijas valsts budžeta finansētās programmas “NVO fonds” 2022.gada finansējuma 
atlikumu, kas tiks identificēts pēc projektu īstenošanas gala atskaišu pārbaudes, 
novirzīt 2023.gada projektu īstenošanas līgumu apmaksai. Finansējuma novirzīšanai 
Fonda sekretariātam un Kultūras ministrijai precizēt savstarpēji noslēgto finansēšanas 
līgumu, paredzot finansēšanas līguma ietvaros finansēt arī NVO fonda 2023.gada 
projektus atbilstoši pieejamam finansējumam un Fonda padomē apstiprinātajiem 
projektu pieteikuma konkursa rezultātiem. 

5.2. Pilsoniskās līdzdalības veicināšanas programmas diasporas NVO darbības atbalstam 
un programmas “Atbalsts diasporas un Latvijas bērnu kopējām nometnēm” 
finansējuma atlikumu, kas tiks identificēts pēc 2022.gada projektu īstenošanas gala 
atskaišu pārbaudes, novirzīt Fonda padomes 2022.gada 4.novembra sēdē apstiprināto 
programmas “Atbalsts diasporas un Latvijas bērnu kopējām nometnēm” projektu 
pieteikumu īstenošanai. Finansējuma novirzīšanai Fonda sekretariātam un Kultūras 
ministrijai precizēt savstarpēji noslēgto finansēšanas līgumu, paredzot finansēšanas 
līguma ietvaros finansēt arī  Fonda padomes 2022.gada 4.novembra padomes sēdē 
apstiprinātos programmas “Atbalsts diasporas un Latvijas bērnu kopējām nometnēm” 
projektus atbilstoši pieejamam finansējumam. 
 

6. Dažādi. 

6.1. Par Līdzfinansējuma programmas izlietojumu. 

Ziņo: Zaiga Pūce 

6.2. Par elektroniski rakstiskajām procedūrām. 

Sekretariāts skaidro, ka elektroniski rakstiskā procedūra 2022.gada 28.novembrī tika 
izsludināta, lai programmas “Ģimenei draudzīga pašvaldība” konkursa “Ģimenei 
draudzīgākā pašvaldība 2022” vērtēšanas komisijas locekļi jau 2.decembrī varētu uzsākt 
darbu un līdz gada beigām noteikt Ģimeni draudzīgāko pašvaldību 2022.gadā. 

6.3. Par projektu vērtēšanas komisijas locekļu šķietamo interešu konfliktu. 



4 

Sekretariāts norāda, ka projektu vērtēšanas komisijas locekļus izvirza konkursa nolikumā 
noteiktās organizācijas.  

Nākamajos konkursos, Fonda sekretariātam izsūtot aicinājumu organizācijām deleģēt 
pārstāvjus darbam vērtēšanas komisijās, vērst organizāciju uzmanību, izvirzīt pārstāvjus, 
kuriem nevarētu rasties arī šķietamais interešu konflikts. 

 

Sēde beidzas: 12:15 
 
 

Sabiedrības integrācijas fonda Padomes priekšsēdētāja vietnieks 

Biedrības “Latvijas Samariešu apvienība” direktors     A. Bērziņš 

 
 
Protokolēja          A. Kalēja 
 


